РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «21» августа   2013 года  №  229-п

О внесении изменений в Постановление главы Беличанского сельсовета  Беловского района Курской области № 10 –п от 02.04.2012 года «О Порядке разработки и утверждения Администрацией Беличанского сельсовета административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
          В соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 24.06.2013 г. № 395-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.09.2011 г. № 473-па» и в  целях приведения Правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных услуг и муниципальных функций в соответствие с федеральным, областным законодательством
                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Внести изменения в  постановление главы Беличанского сельсовета  № 10–п от 02.04.2012 года «О Порядке разработки и утверждения Администрацией Беличанского сельсовета административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
        а) в Правилах разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций:

        1) в п. 8 слова «в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет)» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»)»;
       2) в подпунктах «в» и «д» пункта 13 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;
       3) в абзаце третьем и четвертом пункта 22 слова  «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;

        б) в Правилах разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций:

          1) дополнить пунктом 6(1) следующего содержания:
   «6(1). Проект регламента и пояснительная записка к нему размещаются на официальном сайте администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской области в сети «Интернет», на срок не менее 60 календарных дней».
          2) в пункте 8 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;

          3) в пункте 11 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;

          4) подпункт «с» пункта 12 дополнить предложением следующего содержания:

«При определении особенностей предоставления государственной услуги в электронной форме указывается перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением государственной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной  электронной подписи, и определяются в соответствии с действующим законодательством»;

      5) абзац 7 пункта 13 дополнить словами:
«, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением государственной услуги, а также с установлением перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются в соответствии с действующим законодательством»;

     6) Пункт  17 изложить в следующей редакции:

«17. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа исполнительной власти Курской области, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, указываются:

а) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа исполнительной власти Курской области и (или) его должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги (далее - жалоба);

б) предмет жалобы;
в) органы исполнительной власти и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба;

г) порядок подачи и рассмотрения жалобы;

д) сроки рассмотрения жалобы;

е) перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, если  возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации;

ж) результат рассмотрения жалобы;
            з)порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;

            и) порядок обжалования решения по жалобе;

            к) право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

            л) способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы»;
2. Обнародовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы Беличанского сельсовета

           Беловского района                                                              Т.Н. Тарасенко